APROVADO(A)NASt5g0MS

DEnj.12_17aHSSEDIIR

ATESTO O RECEBI
EM  ri

Sec

'TO PROT.N
de 20

ativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL o AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  310  /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Luiz Barbosa de Deus, Prefeito da
Cidade de Paulo Afonso, solicitando a implantação do mutirão de limpeza dos Bairros
do município com o caminhão "cata treco", para o recolhimento, através do Poder
Público de materiais inservíveis, como sofá, geladeira, pneus velhos, lixos que muitas
vezes ficam nos quintais auxiliando na proliferação de mosquitos transmissores de
doenças ou são descartados em locais irregulares, criando os bolsões de lixo que tanto
poluem o município e obstruindo as vias.

Justificativa

Essa indicação visa a criação de um programa em que a prefeitura irá divulgar na mídia
local, rede social, rádio, televisão jornal, nos centros comunitários e associações de
bairros que em dia e hora específica no bairro irá acontecer um grande mutirão. Será
feita a limpeza dos lixos acumulados

Sala das Sessões em 04 de novembro de 2021.

José Abel So za
- Vereador -

	00000001